
NBl. HS MBW  Schl.-H.       4/2014  vom    18.7.2014,  S.  49 
Tag der Bekanntmachung auf der Internetseite der Hochschule:  03. Juli 2014 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

Satzung zur Änderung der Satzung des Fachbereichs Agrarwirtschaft  
der Fachhochschule Kiel 

Vom 9. April 2014 
 
 
 
Aufgrund des § 28 Abs. 3 des Hochschulgesetzes (HSG) vom 28. Februar 2007 (GVOBl. 
Schl.-H. S. 184), zuletzt geändert durch Gesetz vom 22. August 2013 (GVOBl. Schl.-H. Seite 
365), wird nach Beschlussfassung durch den Konvent des Fachbereichs Agrarwirtschaft der 
Fachhochschule Kiel vom 27. Januar 2014 und mit Zustimmung des Hochschulrates vom 13. 
März 2014 folgende Änderungssatzung erlassen: 
 
 
Artikel 1 
 
Die Satzung des Fachbereichs Agrarwirtschaft der Fachhochschule Kiel vom 18. Juli 2008 
(NBl. MWV. Schl.-H. 6/2008 S. 164) wird wie folgt geändert: 
 
 
In § 5 Abs. 1 Satz 3 werden die Worte „acht Tagen“ ersetzt durch die Worte „einer 
Woche“. 
 
 
Artikel 2 
 
Diese Satzung tritt am Tage ihrer Bekanntmachung in Kraft. 
 
 
 
 
Fachhochschule Kiel       
Osterrönfeld, den 9. April 2014 
 
 
Prof. Dr. Martin Braatz 
Dekan des Fachbereichs Agrarwirtschaft 
 


